PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA (o
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI NºL.872 DE Lô DE SETEMBRO DE L98L.

"Dispõe sobre autorização para abertura de credito

adicional especial no orçamento vigente”,

DR. CLAIN FERRARI,Prefeito Municipal de Indaiatuba,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele san

ciona e promulga a seguinte Lei: .

Art. 19 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir.

um crédito adicional especial até o limite de Cr$ 2.490.000,00

(dois milhões, quatrocentos e noventa mil cruzeiros) desti-

nados a cobrir parte das despesas das obras da construção do

predio da Câmara Municipal.

Parâgrafo Onicô - A classificação da despesa de que

trata este artigo observara a seguinte Classificação Funcior-

nal Programâtica e Categoria Econômica:

ORGÃO: Câmara Municipal 0

UNID. ORÇ.: Corpo Legislativo . 0%

FUNÇÃO: Legislativo ot

PROGRAMA: Processo Legislativo oz

SUBPROGRAMA: Edificações Públicas 0250

PROJETO: Construção do Prédio da Camara 025L

| Cr$2.490.000,00 =
CATEG, ECON. ESPECIFICAÇÃO VALOR

gLio Obras e Instalações Cr$2. 490.000,00

Art. 89 - O valor do presente erédito será eoberto-

com os recursos provenientes da redução parcial em igual ni

quantia da dotação do orçamento vigente abaixo-codificada.

DOTAÇÃO ESPECIFICAÇÃO VALOR

80.08.46. 224L. LO. 4LE0 Equip. e Mat. Permanente Cré2. 490.000,00

Art. 30 - Esta lei entrarã em vigor na data de sua-

publicação.

Art. 49 - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Mu

bro de L98L,

tpai de Indaiatuba, aos L6 de setem

DR. CEYWN FERRARI

PREPEÍI A MUNICIPAL EP...